公益和慈善事业活动。据不完全统计，2020年上半年塔牌集团及各属下子公司合计捐献资金2,061.05万元、

捐献水泥1,102.5吨，充分展现了公司及员工积极回报社会的精神风貌和高尚情操。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

 其中：1.资金 万元 2,061.05

   2.物资折款 万元 43.06

二、分项投入 —— ——

 1.教育扶贫 —— ——

其中：  1.1改善贫困地区教育资源投入金额 万元 200.95

 2.健康扶贫 —— ——

其中：  2.1贫困地区医疗卫生资源投入金额 万元 120

 3.生态保护扶贫 —— ——

其中：  3.1项目类型 —— 开展生态保护与建设

   3.2投入金额 万元 1,049.06

广东塔牌集团股份有限公司 2020年半年度报告全文

61

 4.社会扶贫 —— ——

   4.1定点扶贫工作投入金额 万元 723.00

 5.其他项目 —— ——

其中：  5.1.项目个数 个 4

   5.2.投入金额 万元 11.10

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

2019年度广东扶贫济困红棉杯  金杯

2019年度梅州扶贫济困  金奖

（4）后续精准扶贫计划

1、2020年精准扶贫工作计划：2020年是全面建成小康社会目标实现之年,是全面打赢脱贫攻坚战收官

之年。塔牌集团将在追求企业稳健发展的同时，继续响应国家和地方扶贫攻坚政策号召，以时不我待的精

神和巨大的热情投身到扶贫济困行动中来，积极履行企业社会责任，投身公益慈善事业，用更多的精力、

更大的力度、更实的措施谱写新时代扶贫济困行动新篇章，为坚决打赢脱贫攻坚战持续贡献更多塔牌的力

量。

2、保障措施：一是加强工作落实，主动跟进扶贫工作，关注精准帮扶项目工程的建设进度。二是做

好宣传推介，以落实推进“万企帮万村”精准扶贫行动为契机，积极做好创建和谐社企关系工作。三是强

化保障支持，对帮扶资金的使用和管理做好跟进工作，确保资金使用规范、安全和高效。四是坚持文化扶

贫，扶贫先扶志，脱贫必脱愚，提振贫困群众自力更生、艰苦奋斗的精气神，激发贫困群众主体内生动力

的形成。

十七、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广东塔牌集团股份有限公司 2020年半年度报告全文

62

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 30,225,311 2.54%   22,150 22,150 30,247,461 2.54%

3、其他内资持股 30,225,311 2.54%   22,150 22,150 30,247,461 2.54%

   境内自然人持股 30,225,311 2.54%   22,150 22,150 30,247,461 2.54%

二、无限售条件股份 1,162,049,705 97.46%   -22,150 -22,150 1,162,027,555 97.46%

1、人民币普通股 1,162,049,705 97.46%   -22,150 -22,150 1,162,027,555 97.46%

三、股份总数 1,192,275,016 100.00%   0 0 1,192,275,016 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司股份变动系由于公司董监高人员变动，导致高管锁定股份数变动所致。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

1、2019年股份回购方案实施情况

公司2019年8月21日召开的第四届董事会第二十四次会议和2019年9月6日召开的2019年第三次临时股东大

会逐项审议通过了《关于回购公司股份的议案》。公司于2019年9月10日披露了《回购报告书》（公告编

号：2019-085），并于2019年9月18日披露了《关于首次回购股份的公告》（公告编号：2019-090），2019

年10月10日、2019年11月2日、2019年12月3日、2020年1月3日、2020年2月4日、2020年3月4日分别披露了

《关于回购公司股份的进展公告》（公告编号：2019-094、2019-105、2019-109、2020-001、2020-008、

2020-010），详见公司于《证券时报》、《中国证券报》、《证券日报》和巨潮资讯（http://www.cninfo.com.cn）

披露的相关公告。截至2020年3月5日，2019年股份回购方案期限届满，在回购期内，公司通过股票回购专

广东塔牌集团股份有限公司 2020年半年度报告全文

63

用证券账户以集中竞价交易方式累计回购股份13,829,879股，约占公司总股本的1.16%，最高成交价为11.3

元/股，最低成交价为9.5元/股，支付的总金额为137,181,455.79元（含交易费用）。

2、2020年股份回购方案实施进展情况

公司于2020年3月15日召开的第五届董事会第二次会议逐项审议通过了《关于回购公司股份的议案》。公

司于2020年3月20日披露了《回购报告书》（公告编号：2020-026），于2020年4月2日、2020年5月8日、

2020年6月2日披露了《关于回购公司股份的进展公告》（公告编号：2020-030，2020-045，2020-048），

于2020年6月13日披露了《关于首次回购股份的公告》(公告编号：2020-049），详见公司于《证券时报》、

《证券日报》、《中国证券报》、《上海证券报》和巨潮资讯（http://ww.cninfo.com.cn）披露的相关

公告。截止2020年6月30日，公司通过股票回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购股份9,048,990